
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 507,375,635 470,759,112 36,616,523

100 지방세수입 34,646,800 32,646,800 2,000,000

110 지방세 34,646,800 32,646,800 2,000,000

111 보통세 34,326,500 32,326,500 2,000,000

111-09 지방소득세 10,144,000 8,144,000 2,000,000

[ 일반회계 ] 10,144,000 8,144,000 2,000,000

< 재무과 > 10,144,000

○법인소득 5,789,000

200 세외수입 12,249,587 12,134,277 115,310

210 경상적세외수입 4,567,077 4,470,827 96,250

215 징수교부금수입 552,450 456,200 96,250

215-01 징수교부금수입 552,450 456,200 96,250

[ 일반회계 ] 552,450 456,200 96,250

< 재무과 > 536,250

○시도세징수교부금 536,250

220 임시적세외수입 7,420,830 7,401,770 19,060

224 기타수입 5,524,240 5,505,180 19,060

224-07 그외수입 224,240 205,180 19,060

[ 일반회계 ] 224,240 205,180 19,060

< 재무과 > 111,990

○보은읍 1,467

○속리산면 1,300

○장안면 500

○마로면 500

○삼승면 769

○수한면 2,300

○탄부면 1,600

○회인면 2,973

○회남면 2,200

○내북면 4,800

○산외면 651

300 지방교부세 등 223,768,200 222,134,200 1,634,000

310 지방교부세 220,668,200 219,034,200 1,634,000

311 지방교부세 220,668,200 219,034,200 1,634,000

311-02 특별교부세 1,634,000 0 1,634,000

[ 일반회계 ] 1,634,000 0 1,634,000

< 미래전략과 > 300,000
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5,789,000,000원

536,250,000원

1,467,160원

1,300,000원

500,000원

500,000원

769,360원

2,300,000원

1,600,000원

2,973,780원

2,200,000원

4,800,000원

651,640원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 300 지방교부세 등
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)
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○로컬브랜딩 활성화사업(성립전) 300,000

< 재난안전과 > 1,034,000

○우리동네 풍수해 정비사업(율산, 분저)(성립전)

98,000

○2025년 폭염대책(특별교부세)(성립전)

336,000

○탄부면 대양리 비탈사면 정비공사 600,000

< 환경위생과 > 300,000

○보은군 생활자원순환센터 옹벽보강 공사(특별교부세)

300,000

400 조정교부금등 25,382,527 20,020,000 5,362,527

420 시ㆍ군조정교부금등 25,382,527 20,020,000 5,362,527

421 시ㆍ군조정교부금등 25,382,527 20,020,000 5,362,527

421-01 시ㆍ군일반조정교부금 23,873,527 20,020,000 3,853,527

[ 일반회계 ] 23,873,527 20,020,000 3,853,527

< 재무과 > 23,873,527

○시군조정교부금 23,873,527

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,509,000 0 1,509,000

[ 일반회계 ] 1,509,000 0 1,509,000

< 미래전략과 > 500,000

○청년 창업공간 조성 500,000

< 복지정책과 > 1,000,000

○보은군 보훈회관 건립사업 1,000,000

< 환경위생과 > 9,000

○생활폐기물 집하시설 설치(특별조정교부금)(성립전)

9,000

500 보조금 143,629,690 133,550,796 10,078,894

510 국고보조금등 112,843,074 105,191,242 7,651,832

511 국고보조금등 112,843,074 105,191,242 7,651,832

511-01 국고보조금 69,534,371 65,152,927 4,381,444

[ 일반회계 ] 68,889,375 64,513,307 4,376,068

< 경제정책실 > 7,179,822

○2025년 민생회복 소비쿠폰 1차 지원사업

6,023,052

< 스마트농업과 > 1,719,595

○농촌체험휴양마을 마을보험 가입 지원

2,500

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 450

○비대면인프라 서비스 지원 2,237

300,000,000원

98,000,000원

336,000,000원

600,000,000원

300,000,000원

23,873,527,000원

500,000,000원

1,000,000,000원

9,000,000원

6,023,052,000원

2,500,000원

450,000원

2,237,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○무기질비료 가격보조 및 수급 안정 지원

105,065

< 복지정책과 > 50,922,209

○기초연금 34,165,022

○장애인활동지원 가산급여 지원 20,081

○발달장애인 주간활동서비스 지원 210,000

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 53,820

○주거급여 840,196

○최중증 발달장애인 주간 그룹 1:1 바우처 지원

33,600

○발달재활서비스 지원 87,400

○보은지역자활센터 자활사례관리 지원 0

< 주민행복과 > 3,164,406

○영유아보육료 지원 672,571

○가정양육수당 지원 8,463

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 1,736

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)

478,538

< 문화관광과 > 1,969,657

○보은 우당고택 초가이엉잇기 6,510

○보은 최감찰댁 초가이엉잇기 56,700

○국가유산체계 전환 안내판 정비 41,447

< 환경위생과 > 3,066,548

○수소자동차 보급사업 450,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 103,996 98,620 5,376

< 복지정책과 > 103,996

○의료급여사업지원 103,996

511-02 지역균형발전특별회계보조금 14,359,143 12,741,485 1,617,658

[ 일반회계 ] 14,328,355 12,710,697 1,617,658

< 경제정책실 > 4,200,000

○2025 마을기업 육성사업(성립전) 5,000

○결초보은상품권 할인보전비 1,220,000

< 재난안전과 > 3,981,000

○풍수해 생활권 종합정비사업(중초지구)

1,500,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(길탕3지구)

900,000

< 복지정책과 > 2,103,617

○지역사회서비스 투자사업 208,212

105,065,000원

34,165,022,000원

20,081,000원

210,000,000원

53,820,000원

840,196,000원

33,600,000원

87,400,000원

0원

672,571,000원

8,463,000원

1,736,000원

478,538,000원

6,510,000원

56,700,000원

41,447,000원

450,000,000원

103,996,000원

5,000,000원

1,220,000,000원

1,500,000,000원

900,000,000원

208,212,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○긴급돌봄 지원 16,000

○노인맞춤돌봄서비스 1,491,110

○장기요양기관 환기시설 설치 8,592

○노인복지시설 기능보강사업 134,675

○가사간병 방문관리사 지원사업 7,383

○일상돌봄 서비스 지원 16,000

○보은지역자활센터 자활사례관리 지원 11,110

< 주민행복과 > 701,659

○아동복지교사 파견 지원 42,400

511-03 기금 28,949,560 27,296,830 1,652,730

[ 일반회계 ] 21,790,563 20,145,383 1,645,180

< 경제정책실 > 28,900

○중소기업 에너지 행복드림 지원 0

< 스마트농업과 > 17,760,365

○기본형 공익직불제 지원 15,260,000

○고추비가림 재배시설 지원 49,941

○시설원예 에너지이용 효율화사업(절감시설)

24,250

○FTA 기금 자율사업비 30,000

< 복지정책과 > 2,397,880

○공공건축물 그린리모델링 사업 2,397,880

[ 수질개선특별회계 ] 7,081,697 7,074,147 7,550

< 환경위생과 > 7,081,697

○금강수계관리기금 6,579,951

-오염총량 2024년 이행평가 용역 53,150

520 시ㆍ도비보조금등 30,786,616 28,359,554 2,427,062

521 시ㆍ도비보조금등 30,786,616 28,359,554 2,427,062

521-01 시ㆍ도비보조금등 30,786,616 28,359,554 2,427,062

[ 일반회계 ] 30,754,459 28,328,741 2,425,718

< 경제정책실 > 3,127,412

○중소기업육성자금 이차보전 116,057

○중소기업 에너지 행복드림 지원 0

○2025 마을기업 육성사업(성립전) 1,000

○충북소방교육대 기반시설 설치사업

1,400,000

○2025년 민생회복 소비쿠폰 1차 지원사업

334,614

< 미래전략과 > 2,672,650

16,000,000원

1,491,110,000원

8,592,000원

134,675,000원

7,383,000원

16,000,000원

11,110,000

42,400,000원

0원

15,260,000,000원

49,941,000원

24,250,000원

30,000,000원

2,397,880,000원

53,150,000원

116,057,000원

0원

1,000,000원

1,400,000,000원

334,614,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○초다자녀가정 지원 13,200

○인구감소지역 결혼지원금 22,500

○다태아 출산가정 조제분유 지원 3,600

○인구감소지역 4자녀 가정 지원(성립전)

33,000

< 재난안전과 > 2,224,265

○풍수해 생활권 종합정비사업(중초지구)

750,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(길탕3지구)

450,000

○2025년 폭염대책(성립전) 122,000

○풍수해·지진재해 보험 2,519

< 스마트농업과 > 9,225,490

○농촌체험휴양마을 마을보험 가입 지원 450

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 297

○비대면인프라 서비스 지원 671

○무기질비료 가격보조 및 수급 안정 지원

21,013

○3~4월 이상저온 과수피해 재해복구비

180,590

< 복지정책과 > 5,393,791

○기초연금 759,222

○장애인활동지원 가산급여 지원 1,721

○발달장애인 주간활동서비스 지원 18,000

○발달장애인 방과후활동서비스 지원 4,613

○최중증 발달장애인 주간 그룹 1:1 바우처 지원

5,760

○발달재활서비스 지원 11,237

○주거급여 105,025

○지역사회서비스 투자사업 26,026

○긴급돌봄 지원 2,000

○노인맞춤돌봄서비스 191,710

○장기요양기관 환기시설 설치 6,015

○노인복지시설 기능보강사업 94,272

○가사간병 방문관리사 지원사업 923

○사회복지시설 종사자 대우수당 96,535

○독립유공자 의료비 지원 2,100

○경로당 활성화 프로그램 운영사업 지원

41,521

○읍면 경로당 지키미 4,950

13,200,000원

22,500,000원

3,600,000원

33,000,000원

750,000,000원

450,000,000원

122,000,000원

2,519,000원

450,000원

297,000원

671,000원

21,013,000원

180,590,000원

759,222,000원

1,721,000원

18,000,000원

4,613,000원

5,760,000원

11,237,000원

105,025,000원

26,026,000원

2,000,000원

191,710,000원

6,015,000원

94,272,000원

923,000원

96,535,000원

2,100,000원

41,521,000원

4,950,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○마을 경로당 지키미 65,250

○재난도우미(노인맞춤돌봄 생활지원사) 폭염수당(성립

전) 6,935

○일상돌봄 서비스 지원 2,000

○공공건축물 그린리모델링사업 308,301

○노인여가복지시설 기능보강 33,000

< 주민행복과 > 2,262,708

○아동복지교사 파견 지원 21,200

○영유아보육료 지원 181,077

○가정양육수당 지원 2,279

○보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 869

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인)

239,269

○여성취업지원센터 지원 15,877

○누리과정 운영지원 449,098

○보육교직원 처우개선비 지원 24,786

○어린이집 아이행복(보육)도우미 지원 6,225

○농촌 취약지역 보육교직원 인건비 지원

2,000

○유아 단계적 무상보육 실현 6,720

< 문화관광과 > 3,320,699

○보은 우당고택 초가이엉잇기 1,395

○보은 최감찰댁 초가이엉잇기 12,150

○국가유산체계 전환 안내판 정비 8,881

○도지정유산 초가이엉잇기 18,200

○보은 최재한 고가 초가이엉잇기 27,500

< 행정운영과 > 248,928

○새마을지도자 자녀장학금 1,000

< 환경위생과 > 1,008,589

○수소자동차 보급사업 66,000

○석면피해 구제지원사업 300

[ 의료급여기금특별회계 ] 32,157 30,813 1,344

< 복지정책과 > 32,157

○의료급여사업지원 25,999

700 보전수입등및내부거래 67,698,831 50,273,039 17,425,792

710 보전수입등 29,757,143 20,334,318 9,422,825

711 잉여금 25,729,247 19,800,000 5,929,247

711-01 순세계잉여금 25,729,247 19,800,000 5,929,247

65,250,000원

6,935,000원

2,000,000원

308,301,000원

33,000,000원

21,200,000원

181,077,000원

2,279,000원

869,000원

239,269,000원

15,877,000원

449,098,000원

24,786,000원

6,225,000원

2,000,000원

6,720,000원

1,395,000원

12,150,000원

8,881,000원

18,200,000원

27,500,000원

1,000,000원

66,000,000원

300,000원

25,999,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)
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[ 일반회계 ] 24,602,773 19,219,604 5,383,169

< 기획감사실 > 24,602,773

○순세계잉여금 24,602,773

[ 주민소득지원및생활안정자금특별회계 ] 1,115,474 569,396 546,078

< 스마트농업과 > 1,115,474

○순세계잉여금 546,078

712 전년도이월금 3,526,673 33,095 3,493,578

712-01 국고보조금사용잔액 2,395,623 33,095 2,362,528

[ 일반회계 ] 2,251,723 0 2,251,723

< 기획감사실 > 2,251,723

○국도보조금 사용잔액 2,251,723

[ 수질개선특별회계 ] 143,900 33,095 110,805

< 환경위생과 > 143,900

○비점오염저감시설운영(인공습지) 189

○오염총량관리사업 5,702

○환경기초시설 운영(기타시설 운영비)

104,914

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,131,050 0 1,131,050

[ 일반회계 ] 1,131,050 0 1,131,050

< 기획감사실 > 1,131,050

○도비보조금 사용잔액 1,131,050

720 내부거래 37,941,688 29,938,721 8,002,967

721 전입금 3,050,326 3,047,359 2,967

721-03 기타회계전입금 2,857,846 2,854,879 2,967

[ 의료급여기금특별회계 ] 375,536 372,569 2,967

< 복지정책과 > 375,536

○의료급여특별회계 군부담금 342,626

○의료급여사례관리사 인건비 32,910

722 예탁금및예수금 34,891,362 26,891,362 8,000,000

722-03 예탁금원금회수수입 31,483,302 25,678,061 5,805,241

[ 일반회계 ] 28,924,568 23,119,327 5,805,241

< 기획감사실 > 28,924,568

○통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 원금 수입

28,924,568

722-04 예탁금이자수입 3,408,060 1,213,301 2,194,759

[ 일반회계 ] 3,403,610 1,208,851 2,194,759

< 기획감사실 > 3,403,610

24,602,773,000원

546,078,000원

2,251,723,000원

189,000원

5,702,000원

104,914,000원

1,131,050,000원

342,626,000원

32,910,000원

28,924,568,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 720 내부거래
항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

○통합재정안정화기금(통합계정) 예탁금 이자 수입

3,403,6103,403,610,000원


